
RV: BANCO DE BOGOTA - ANATOLIO HOYOS GOMEZ - 201900085

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Mar 9/11/2021 11:01 AM
Para:  Juzgado 02 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Palmira <j02ccpal@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  'Sofy Lorena Murillas' <sofylorena.murillas@gesticobranzas.com>; 'Michael Bermudez' <michael.bermudez@gesticobranzas.com>; 'Andres
Felipe Cruz' <andresfelipe.cruz@gesticobranzas.com>

 
 
Señor
JUEZ 02 CIVIL CIRCUITO
PALMIRA - VALLE
E. S. D.
 
Proceso : EJECUTIVO
Demandante : BANCO DE BOGOTA
Demandado(s) : ANATOLIO HOYOS GOMEZ
Radicación : 201900085
GyC : 1282
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, identificado con la Cédula de Ciudadanía No.
19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., de conformidad con lo dispuesto en el decreto 806 del
04 de junio de 2020, adjunto memorial en formato PDF. Por favor confirmar el recibido.
 
 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación conforme a la ley vigente (Ley
527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos).

 
Cordialmente,

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 135
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
Elaboro Michael Bermudez Cardona
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Enviado por correo electrónico 

09/11/2021 

Señor 
JUEZ 02 CIVIL CIRCUITO 
PALMIRA - VALLE 

E.  S.  D. 
 

 
Proceso   : EJECUTIVO 
Demandante  : BANCO DE BOGOTA 

Demandado(s)  : ANATOLIO HOYOS GOMEZ 
Radicación  : 201900085 
GyC  : 1282 

 
 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la 
ciudad de Cali, portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 
Abogado titulado con tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 

obrando en calidad de apoderado de la entidad demandante, por medio del 
presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al 

art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la 
cual asciende a la suma total de $  193.893.456 de pesos. 
 

 
 

 
 
Señor Juez, Respetuosamente, 

 
 
 

JAIME SUAREZ  ESCAMILLA 
C.C. No.19.417.696 de Bogotá 

T.P.  No.63.217 del  C.S. de la J. 
Michael Bermudez Cardona 
Noviembre/09/2021 

PAGARE No. 257887451 POR VALOR DE $ $ 19.147.780

PAGARE No. 358935440 POR VALOR DE $ $ 50.114.081

PAGARE No. 6226565 POR VALOR DE $ $ 124.631.595

TOTAL LIQUIDACION $ 193.893.456

RESUMEN LIQUIDACIONES



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

29-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 2 16.452,85                               

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 238.016,81                            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 246.451,70                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 237.796,93                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 245.769,32                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 246.224,29                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 238.016,81                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 243.719,54                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 234.823,97                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 241.551,61                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 239.951,36                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 227.045,94                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 242.008,38                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 231.067,99                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 233.296,05                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 224.740,34                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 232.490,00                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 234.446,49                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 227.298,28                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 232.144,37                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 221.617,72                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 224.860,01                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 223.234,48                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 203.209,00                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 224.279,75                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 215.681,00                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 222.071,86                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 214.557,01                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 221.606,46                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 222.304,48                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 214.332,06                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 220.442,06                            

916 7.141.508,90                

11.487.698,00              

518.574,00                   

7.141.508,90                

$19.147.780,90

LIQUIDACION DE CREDITO 

ANATOLIO HOYOS GOMEZ

11.487.698$                

257887451

Intereses Moratorios de 29/03/2021 a 

31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses corrientes 15/11/2018 hasta 

marzo 28 de 2019



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

29-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 2 110.071,50                            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 1.592.360,59                         

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.648.790,99                         

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 1.590.889,57                         

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.644.225,77                         

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.647.269,58                         

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 1.592.360,59                         

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.630.512,54                         

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 1.571.000,08                         

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.616.008,82                         

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.605.302,97                         

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 1.518.964,14                         

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.619.064,69                         

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 1.545.872,18                         

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.560.778,14                         

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 1.503.539,41                         

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.555.385,60                         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.568.474,69                         

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 1.520.652,36                         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.553.073,26                         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 1.482.648,73                         

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.504.340,04                         

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.493.465,02                         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 1.359.492,21                         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.500.458,01                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 1.442.931,35                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.485.686,97                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 1.435.411,74                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.482.573,37                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.487.243,26                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 1.433.906,83                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.474.783,41                         

916 47.777.538,41              

76.854.057,00              

47.777.538,41              

$124.631.595,41

LIQUIDACION DE CREDITO 

ANATOLIO HOYOS GOMEZ

76.854.057$                

6226565

Intereses Moratorios de 29/03/2019 a 

31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

9-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 22 476.667,66                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 627.174,93                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 648.201,61                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 649.401,57                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 627.754,85                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 642.795,46                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 619.333,91                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 637.077,67                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 632.857,11                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 598.819,83                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 638.282,38                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 609.427,76                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 615.304,13                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 592.738,96                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 613.178,23                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 618.338,33                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 599.485,38                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 612.266,64                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 584.503,24                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 593.054,59                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 588.767,34                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 535.951,36                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 591.524,18                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 568.845,49                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 585.701,00                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 565.881,05                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 584.473,53                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 586.314,54                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 565.287,77                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 581.402,50                            

877 17.990.812,97              

30.298.104,00              

17.990.812,97              

1.825.165,00                

$50.114.081,97

LIQUIDACION DE CREDITO 

ANATOLIO HOYOS GOMEZ

30.298.104$                

358935440

Intereses Moratorios de 07/11/2018 a 

30/09/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses corrientes desde 05 de 

diciembre de 2018 hasta mayo 08 de 

2019


